La Pardina de Frulla se prueua por nuestra parte que Don Fraucisco la adquirió jure proprio. Los diez mil ducados de la reserua se hizo de los bienes vinculados; porque el Señor de Huerto no tuuo otros, y no auiendose agenado quedaron incorporados en los vinculos. A estos argumentos se añadalo que se ha escrito por esta parte en este punto.

Tercium Dubium.

*Quānnis Domna Elisabet in codicillo post vēnditio
nem factō iusserit seruare reseruationes vincula,*

Et successiones in dicto instrumento venditionis contenta iuxta suam seriem continentia, Et thenorem, non ex hoc nouus titulus ex dicta approbatione resultare posse videtur in favorem Francisci Altarriba, nam cum eo tempore quo illum considerit nupta esset cum Don Carolo Fernandez de Heredia, Et in pactis dotalibus inter eos innitis appositum fuit vinculum in favorem filii nascenti primum geniti, qui fuit Don Ludouicus, in eius prajudicium, Et suorum heredum non potuit aliquod statuere cui in confesso, Et ab intestato successione Domnam Esperantiam certificatio enim certissimi juris, Et non operatur in prajudicium eius cui medio tempore fuit his quasitum.

SOLVTIO.

Reconozco la dificultad de la duda; pero no obstante ella ha de ser el codicillo argumento fatal para la otra parte. El Señor de Huerto no exhibio el codicillo para su inclusion; porque reconocio la dificultad de la duda, como era reo, Foro por dar de firmis jur. su per possessione, lo produxo para exclusion de Augustin Batista Seron, y en esto tiene intento.

Para lo qual supongo; que la parte contraria en el articulo 21. de su proposicion dice; que Dón Luis de Heredia sucedio a Doña Isabel Diez de Aux ab intestato, y no dice, vel alias, para incluir la capitulacion matrimonial; por donde era sucessor en Alfocea, segun la reserua de la vendicion: dicta in libello faciunt fidem contra libellantem, l. cum precum, C. de lib. casf. l. cum tecum, C. de transact. Ludo Roman. conf. 2, 5. num. 9. Despues en replicas; para exclusion de nuestro derecho exhibe la capitulacion matrimonial, y no deue aprouecharle, quia actor deuer metiri ius agendie.

per-

...non iuia non autem ex non iure rei, Pacian.de probat.lib.1.cap.61.num.5.Roman.conf.347.num.4.Castr.conf.76.num.2.vol.2.Aviendo confessado el actor que el titulo por donde sucedio Don Luis en Alfocca era la sucession intestada, contra su derecho se le ha de creher, ex Lud.Roman.vbi suprasy allegando despues cosas contrarias non auditur, August.Barbos.axiom.58.num.6.Consta a mas de esto, que Doña Isabel murió con testamento.

Et agens ut talis debet prouare se talem aliás succubit, (decidiendo nostrum casum) Bart.in l. non ignorat.C. qui accus.non pes.Decius conf.321.nu.2.Castr.conf.178.super eo quod queritur. num. 1. lib. 2. Vnde dicit, Iasson in l. si ad quem.num.3. de adquir. heredit. Quod qui credit hereditatem sibi delata am ex una causa, cum sit delata ex alia, si aldit non efficiunt hares, non quidem ex causa putativa, quia non potest, neque ex vera quia noluit. Et ex hoc infert. Quod si egi ad hereditatem, tanquam fuerit m. i delata ab intestato, posito, quod in veritate esset m. i pro parte ex testamento delata de quo succumbere, & non possum in aliquo obtinere, ita in facto consuluit, Alex.conf.121.num.6.7 qui multum bene fundat, libellantem qui ex una causa agit, si appareret esse dominū ex alia, non posse obtinere; ad intentum optime, Paul.de Castro in d. l. si is ad quem num. 1. & 2. ibi I. nola de adquir. heredit.

Vnde actor eliditur exceptione per quam concluditur ius, vel actionem non competere, Philip.Franc.in cap.1. num.2. vers. vigesimo tercio de litis contestat. Robert.Maranta in repet.ad l. is potest nu.151. vers. Quid, & num.152.D. de acquir. hered. assertit. Quod si a. i. quis egit tanquam hares ex testamento, sed prebauit se heredem ab intestato; quod non potest obtinere. Etratio est.

quia

quia de jure, is qui agit ex una causa si probat, ex aliis
succumbit. Quia non potest ferri sentencia condemnatoria,
ex l. habebat, D. de insitito. Et est alia ratio, quia is
qui agit ut haeres deuer esse certus, de sua causa, a iis
adire non potest. Ioan. de Neuizanis. conf. 68. num. 3.
vers. Tercio, & num. sequent. Vbi concludit hoc pro-
cedere etiam si procedatur de plano, sola facti verita-
te inspecta; quia alias libellus non requiritur; propone
el caso nuestro in terminis.

De esta doctrina prouiene; que es tan necesario el
allegar la verdadera causa en el libello, que conforme
el Fuero. *Cosamuj justa de apprehens.* El qual se confor-
ma con el derecho, si el apprehendiente legitima su per-
sona con la sucession intestada. si el otro a quien perte-
necen los bienes opone el testamento, donacion, o ca-
pitulacion matrimonial, se reuoca el apellido, aunque
por el testamento le pertenezcan los bienes al apprehen-
diente: & quamvis apprehendens ab intestato deduxis-
set ius suum cum clausula, omni meliori modo, late
Portol. scholi ad Molin. verbo apprehensio el 2. vers. ap-
prehensionis appellatus. à num. 24. & sequentibus, Fer-
rrier. & Mol. ab illo allegati: De cuius fori intelligencia
Bardaxi ibi; & Pastor in notulis. Y el Fuero unico de-
firmis juris, super possessione, que da forma de proce-
der en este proceso, prohibe al actor que no pueda dar
nueua firma, peticion, ni añadir, detraer, corregir a la
firma dada.